
MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK  

____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  1147/10, 790 01 Jeseník 

 

Tel.: MěÚ Jeseník 584 498 111              email: tereza.dvorackova@mujes.cz 
IDDS: vhwbwm9  Internet: www.jesenik.org 

Č. j.: MJ/06604/2023 

Spis. zn.: MJ/63644/2022/OŽP/O-3/Dvo  

Vyřizuje/telefon: Dvořáčková Tereza/ 584 498 423 

Spis. a skartační znak: 231.2, A/20 

Jeseník, dne 1. 2. 2023 

 

Povodí Odry, státní podnik 

Varenská č. p. 3101/49 

701 26 Ostrava 

 

SOUHLAS 
s provedením ohlášených udržovacích prací 

 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 

2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), speciální stavební úřad příslušný podle § 15 

odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), místně příslušný vodoprávní 

úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"správní řád"), posoudil podle § 15a odst. 6 vodního zákona ohlášení udržovacích prací na vodním díle       

 

„Úprava Bělé km 23,900 – 24,735“ 

 

(dále jen „ohlášení“), které dne 5. 12. 2022 podalo 

 

Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská č. p. 3101/49, 701 26 Ostrava 

 

(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto posouzení vydává 

 

s o u h l a s  

 

s provedením ohlášených udržovacích prací – odstranění nánosů z koryta toku a oprava povodňových 

škod spočívající v opravě poškozených částí podélného a příčného opevnění do původního stavu v ř. km 

23,900 – 24,735 na vodním toku Bělá.  

 

Udržovací práce budou probíhat na pozemcích parc. č. 7030/1, 6931, 5844 a 1053/1 v katastrálním území 

Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, Olomoucký kraj, ČHP 2-04-04-067, vodní tok Bělá 

(IDVT 10100137). 

 

Udržovací práce bude provádět firma vybraná na základě výběrového řízení. 

 

Předpokládaný termín zahájení udržovacích prací – únor 2023 

Předpokládaný termín dokončení udržovacích prací – prosinec 2023 

 

Vlastníci pozemků dotčených udržovacími pracemi v k. ú. Domašov u Jeseníka jsou Povodí Odry, státní 

podnik, Ředitelství silnic a dálnic ČR a Obec Bělá pod Pradědem. 

 

 

 

 

http://www.jesenik./


Spis. zn.: MJ/63644/2022/OŽP/O-3/Dvo str. 2 

 
Popis území stavby 

Vodní tok Bělá protéká v řešeném úseku intravilánem obce Bělá pod Pradědem v části obce Domašov. Na 

levém břehu mezi mostem v km 23,900 a mostem od Keprnického potoka došlo po průchodu povodně 

k úplné devastaci opevnění tvořeného kamennou dlažbou a vzniku nátrže v blízkosti silnice I/44. 

V řešeném úseku se u pravého břehu nachází štěrkový nános, jenž ovlivňuje usměrnění proudnice k patě 

levobřežního opevnění.  

 

Popis prací 
Technický popis jednotlivých stavebních objektů: 

 

Bělá – Domašov, km 23,90 – 23,94 

SO-01 Odtěžení štěrkoviska 

Řešené štěrkovisko se nachází u pravého břehu toku Bělá. Délka štěrkoviska je 30 m a objem nánosů       

80 m3. Štěrkovisko bude odstraněno strojně lehkou mechanizací. Vytěžený materiál bude odvezen na 

skládku do vzdálenosti 10 km.  

 

SO-02 Opevnění levého břehu 

Pod lávkou bude rozebráno původní opevnění. Vyhloubí se rýha a vybetonuje patka šířka 1,0 m a výšky 

1,3 m v délce 37 m. Patka bude v niveletě zajištěna kameny hm 200 – 500 kg ze stávajícího opevnění a 

přisypána záhozem z lomového kamene stejné hmotnosti. Následně bude levý břeh dosypán a 

vysvahován. Nad patkou bude vytvořeno opevnění z rovnaniny s urovnáním líce z lomového kamene hm. 

200 – 500 kg, uložené do podkladního betonu tl. 250 mm, ve sklonu 1:2. Rovnanina bude prolita maltou 

MC15. Pod betonem bude štěrkopískové lože tl. 100 mm. Mezi stávajícím silničním mostem nad 

Keprnickým potokem a novou konstrukcí opevnění bude dilatační spára. Ta bude vyplněna polystyrenem 

tl. 5 cm, zatěsněna těsnícím provazcem a polyuretanovým tmelem. 

 

Bělá – Domašov, km 24,080 – 24,720 

SO-02.01 Dnové prahy 

V km 24,133 a 24,170 jsou vybudovány prahy pro stabilizaci nivelety dna. Vzhledem k výraznému 

zaklesnutí nivelety v daném úseku vznikne mezi prahy prostor pro usazování štěrkopísčitých materiálů, 

nesených tokem. Prahy jsou betonové konstrukce se zvýšenou odolností proti otěru. Základová spára 

prahů je upravena – je očištěna od uvolněných částí, v místě skalních výchozů je zasekána do mělké rýhy 

hl. min. 0,1 m. V případě skalního výchozu, zabíhajícího do levého břehu, je možná změna výškové 

úrovně základové spáry tak, aby se nemusela vylamovat skála v celé tloušťce prahu. Vzhledem 

k výraznému zvětrání skalních výchozů je nutno prahy ukotvit do stabilního podloží. V šachovnicovém 

sponu 2,0 m x 0,7 m jsou do předvrtaných otvorů hl. 2,1 m osazeny ocelové trny Ø 0,02 m o celkové 

délce 3,0 m. Následně je do připraveného bednění vybetonován práh o rozměrech 1,5 x 1,0 x 7,0 m. 

V rámci realizace stabilizačních prahů v ř. km 24,133 a 24,160 bude k okraji koryta v ř. km 24,107 – 

24,233 volně umístěn záhozový kámen o hmotnosti cca 200 – 300 kg, alespoň ve dvou řadách. Použit 

bude kámen z rozebraných záhozů.  

 

SO-02.02 Oprava PB zdi km 24,122 – 24,194 

Za pomoci trhacího cementu jsou odstraněny betonové výlitky z období výstavby zdi. Je provedeno 

očištění odhalených základů zdi včetně kovových konstrukcí (KARI sítě), včetně odstranění uvolněných 

částí. Je vybudováno příložné bednění z dřevěných prken, vzhledem ke skalním výhonům individuálně 

řešené na místě samém. Zalití kaverny pod zdí je prováděno čerpaným vodostavebním betonem.  

 

SO-02.03 Oprava LB km 24,142 – 24,227 

Úsek km 24,142 – 24,152 

Podbetonování stávající betonové patky, dle původní dokumentace na dřevěných pilotách, v místě 

skalního výhonu. Prostor pod patkou je vyčištěn, uvolněné části odstraněny. V osové vzdálenosti cca 0,5 

m jsou do předvrtaných otvorů osazeny trny z betonářské oceli Ø 0,02 m, dl. 0,5 m. Po zabednění 

dřevěným bedněním je patka podbetonována s předbetonováním v tl. cca 0,150 m.  

 

Úsek km 24,169 – 24,179 

Nátrž je vyčištěna, do vyhloubené rýhy je uložena patka z lomového kamene, předložená cca o 0,7 m 

před patu svahu. Svah je následně opevněn rovnaninou z lomového kamene hm. 200 – 500 kg 



Spis. zn.: MJ/63644/2022/OŽP/O-3/Dvo str. 3 

 
s urovnáním líce, na výšku navazujícího opevnění nad a pod nátrží. Pro úpravu terénu je použit materiál 

z rýhy + zbytky původního opevnění.  

 

Úsek km 24,217 – 24,227 

Je rozebráno opevnění v celé délce a výšce. Následně je obnoveno opevnění kamennou rovnaninou 

s urovnáním líce v návaznosti na opevnění pod poškozením.  

 

Bělá – Domašov, km 24,315 – 24,720 

SO-03.01 Oprava PB pomístně 

V daném úseku PB opěrné zdi jsou pomístně vypadané jednotlivé kameny. Vzniklé poruchy jsou 

sanovány vyčištěním dutin od nečistot, odstraněním uvolněných částí a následně doplněním kamene na 

maltu cementovou, včetně dodání kamene, z kamene lomařsky upraveného s vyspárováním cementovou 

maltou. Zároveň je pomístně, po domluvě s investorem, provedena oprava stávajících spár na zdivu. Je 

provedeno vysekání spár na hloubku cca 0,07 m, jejich vyčištění a následně vyplnění cementovou maltou. 

V místě vzniku širších spár, především v patě zdi v místě styku se základem, je před spárováním 

provedeno vyklínování úlomky kamene. 

 

SO-03.02 Oprava LB km 24,564 – 24,570 

Ve stávajícím opevnění rovnaninou z lomového kamene je na délku cca 6 m provedeno hloubkové 

vyčištění spár a dutin. Následně je provedeno prolití rovnaniny cementovou maltou.  

 

SO-03.03 Oprava PB paty zdi km 24,695 – 24,705 

V patě opěrné zdi došlo k poruše betonové patky a následnému vypadání spodní řady zdiva z lomového 

kamene. Je vyhloubena rýha hl. 0,50 m na délku 10 + 2x1 = 12 m, š. 0,50 ve dně. Z materiálu z rýhy je 

provedena jímka. Do stávajícího betonového základu jsou zavrtány trny z žebříkové oceli Ø 0,02 m, dl. 

0,4 m. Po zabednění je provedeno přibetonování patky v šířce 0,20 m. Po odstranění bednění je rýha 

zpětně zasypána původním materiálem.  

 

Upozornění: 

1. Udržovací práce budou provedeny podle předložené projektové dokumentace ověřené vodoprávním 

úřadem, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. V průběhu realizace udržovacích prací musí být plně respektována veškerá vyjádření a stanoviska 

dotčených správních úřadů, organizací a správců sítí. 

3. Při provádění prací je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 

a dbát na ochranu zdraví na staveništi. 

4. Při realizaci udržovacích prací budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla 

a obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb.,  

o technických požadavcích pro vodní díla. 

5. Udržovací práce smí provádět pouze právnická či fyzická osoba oprávněná k provádění stavebních 

prací dle zvláštních předpisů. 

6. Se všemi odpady, které vzniknou realizací stavebních prací je nutno nakládat ve smyslu ustanovení 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

7. Během provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 

závadnými látkami ve smyslu § 39 vodního zákona. Používané mechanizační prostředky musí být 

v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným 

úkapům či únikům ropných látek. Zároveň není přípustné v blízkosti vodního toku provádět opravy 

mechanizmů, jejich čištění, manipulace s ropnými látkami a jinými látkami škodlivými vodám. 

8. Na stavbě budou k dispozici přiměřené protihavarijní prostředky pro likvidaci případné ropné 

havárie (norná stěna a vhodný sorbent). 

9. Práce v korytě vodního toku budou prováděny mechanismy s použitím ekologických olejů 

(biologicky odbouratelná mazadla). 

10. Případné vstupy na soukromé či pronajaté pozemky budou včas a s předstihem projednány s jejich 

vlastníky. 

11. Stavebník je povinen dbát na to, aby v průběhu stavby co nejméně rušil užívání sousedních pozemků 

nebo staveb a aby prováděnými pracemi nevznikly škody, kterým je možno zabránit. Po ukončení 

výstavby je povinen uvést sousední pozemky nebo stavby do původního stavu. 

12. Prováděním prací nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů v dané lokalitě. 



Spis. zn.: MJ/63644/2022/OŽP/O-3/Dvo str. 4 

 
13. Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál, který byl na daných pozemcích 

v souvislosti s udržovacími pracemi uložen. 

14. Veškeré škody způsobené při realizaci udržovacích prací budou hrazeny v souladu s ustanovením 

občanského a obchodního zákoníku. Spory o náhradu škody řeší soud. 

15. Dokončení stavebních prací bude písemně oznámeno vodoprávnímu úřadu MěÚ Jeseník odboru 

životního prostředí. 

16. Budou respektovány zejména tyto připomínky, podněty a požadavky účastníků řízení a dotčených 

orgánů, a to: 

 

a)   Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, č. j. SR/0359/OM/2022-2, ze dne 23. 5. 2022 – 

souhlas za dodržení následujících podmínek: 

1. Před zahájením stavebních prací v korytě Bělé a po jejich přerušení na dobu delší než 30 dnů 

bude rybí obsádka slovena a přemístěna odborně způsobilou osobou.  

2. Agentuře budou poskytnuty protokoly o odlovu nejpozději 14 dní po dokončení prací. 

3. V rámci realizace stabilizačních prahů v ř. km 24,133 a 24,160 bude k okraji koryta v ř. km 

24,107 – 24,233 volně umístěn záhozový kámen o hmotnosti cca 200 – 300 kg, alespoň ve dvou 

řadách.  

4. V toku budou ponechány kameny o průměru větším než 40 cm.  

5. Těžba nánosů bude realizována na úroveň průtoků Q270d, nebude prováděno plošné rozhrnování a 

urovnávání dna.  

6. Veškerá zemina použitá pro stavbu zemních hrází bude z koryta toku po dokončení prací 

odstraněna.  

7. V případě nutnosti čerpání vody bude na sacím potrubí použit sací koš se sítkem.  

8. Pokud se při horní straně opravovaných opěrných zdí nacházejí stávající jednotlivé výklenky, 

které nenarušují stabilitu zdi, zůstanou ponechány jako úkryty pro ptactvo.  

9. Právní účinky vydaného souhlasného závazného stanoviska jsou vázány na právní moc 

rozhodnutí o výjimce ze zákazů týkajících se zásahů do přirozeného vývoje zvláště chráněného 

živočicha druhu vranka pruhoploutvá (Cottus poecilopus), zejména jeho odchytu, chovu v zajetí, 

rušení, zraňování nebo usmrcování a dále sběru, ničení, poškozování či přemisťování jeho 

vývojových stádií nebo jím užívaných sídel, dle § 56 odst. 1, ve věci záměru „Úprava Bělé km 

23,900 – 24,735 – PŠ 2021“ v k. ú. Domašov u Jeseníka.  

 

b)   CETIN a.s., č. j. 869930/21, ze dne 29. 11. 2021 - souhlas za dodržení následujících podmínek: 

1. Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vykytuje SEK společnosti CETIN a.s. 

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 

SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření. 

3. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a. s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 

na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

4. Pro účely přeložení SEK dle bodu 3. tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností 

CETIN a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK. 

5. Stavebník nebo žadatel není oprávněn užít toto vyjádření k podání jakékoliv žádosti o vydání 

jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter.  

 

Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

Obecná práva a povinnosti stavebníka a/nebo žadatele: 

1. Stavebník, žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla 

zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna příslušnými požadavky. 

2. SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven a) ustanovením § 102 Zákona o 

elektronických komunikacích a/nebo b) právními předpisy účinnými před zákonem o 

elektronických komunikacích, není-li příslušnými požadavky stanoveno jinak. 

3. Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění stavby nebo jiných 

prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se příslušnými požadavky, správnou 

praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná 

opatření vyžadovaná příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle 

tohoto odstavce má stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo zájmové území.  



Spis. zn.: MJ/63644/2022/OŽP/O-3/Dvo str. 5 

 
4. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v situačním výkresu, který je přílohou vyjádření a 

skutečným stavem, je stavebník a/nebo žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději den 

následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 

5. Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 

bezodkladně, nejpozději den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou 

skutečnost dohledovému centru společnosti CETIN a.s. 

6. Bude-li stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby se 

jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto vyjádření vydáno, vzdala práva na 

odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

 

Povinnosti stavebníka při přípravě stavby: 

1. Při projektování stavby je stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace stavby 

zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z příslušných požadavků, zejména 

ze zákona o elektronických komunikacích a stavebního zákona, respektovala správnou praxi 

v oboru stavebnictví a technologické postupy a umožňovala, aby i po provedení a umístění stavby 

dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez 

jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK. 

2. Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 

předchozího odstavce, a/nebo umístění stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť 

i jeden z požadavků dle předchozího odstavce, vyvolá stavebník překládku. 

3. Při projektování stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet 

v ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a.s. a překračuje výšku 15 m nad 

zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce atd.) je 

stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání konkrétního stanoviska a 

podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a.s. a pro určení, zda stavba vyvolá 

překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50 m je zakresleno do situačního výkresu., který 

je součástí vyjádření. 

4. Pokud se v zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti 

CETIN, je stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, přičemž platí, že 

stavebník vyvolá překládku v případech uvedených v bodě výše uvedeném.  

5. Stavebník je povinen při projektování stavby, která je stavbou zařízení silových elektrických sítí, 

a/nebo trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat 

ochranná opatření, to vše dle a v souladu s příslušnými požadavky. Stavebník je povinen 

nejpozději třicet dnů před podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k umístění 

stavby dle stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a 

zpracovaná ochranná opatření. 

6. Je-li stavba v souběhu a kabelovodem, nebo kabelovod kříží, je stavebník povinen nejpozději ke 

dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke stavbě, oznámit POS a 

projednat s POS a veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve 

vzdálenosti menší, než je 1,5 m od kabelovodu a jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 

mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory. 

7. Je-li stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než 

jsou 2 m nebo kříží-li stavba kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoliv pod 

kabelovodem, je stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení stavby v příčných 

řezech, přičemž do příčného řezu je stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory. 

 

Povinnosti stavebníka při provádění stavby: 

1. Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke stavbě povinen vytýčit trasu 

SEK na terénu dle příslušných požadavků a dle stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 

stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu 

ke stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude stavebník odpovědný společnosti 

CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je 

povinen je společnosti CETIN uhradit. 

2. Pět pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke stavbě je stavebník povinen 

oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke stavbě. Písemné oznámení 

dle předchozí věty zašle stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně 

číslo jednací vyjádření a kontaktní údaje stavebníka. 



Spis. zn.: MJ/63644/2022/OŽP/O-3/Dvo str. 6 

 
3. Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 

dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 

zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není stavebník oprávněn 

přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých 

nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je 

stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje 

spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke 

změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 

země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník povinen vykonávat zemní práce se 

zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je 

stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 

dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního 

vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 

vědomí společnost CETIN ke změně nivelety terénu, a/nebo k výsadbě trvalých porostů, a/nebo 

ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 

stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a 

odcizení. 

5. Zjistí-li stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke stavbě jakýkoliv rozpor mezi 

údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 

zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích 

ve vztahu ke stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračování prací.  

6. Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat 

s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor a to ani dočasně, 

vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či 

s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu 

společnosti CETIN není stavebník oprávněn umístit nad trasou kabelovodu jakoukoliv jinou síť 

technické infrastruktury v podélném směru.  

7. Byla-li v souladu s vyjádřením odkryta SEK, je stavebník povinen tři pracovní dny před zakrytím 

SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení 

stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný den zakrytí, číslo 

jednací vyjádření a kontaktní údaje stavebníka. Stavební není oprávněn provést zakrytí do doby, 

než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

 

c)    ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0101879871, ze dne 1. 2. 2023 – střet nadzemní síť, souhlas za dodržení 

následujících podmínek: 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních vedení: 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona zakázáno: 

1. Zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky.  

2. Provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce. 

3. Provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob.  

4. Provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením.  

5. Vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.  

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat 

o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) 

energetického zákona. 

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 

předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 

metry (dle platných norem). 

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich 

části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana. 

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 

vysokého napětí. 



Spis. zn.: MJ/63644/2022/OŽP/O-3/Dvo str. 7 

 
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných 

bodů - sloupů nebo stožárů. 

5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 

elektrického vedení.  

6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1,  

7. Pokud není možné, dodržet některé podmínky je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s 

elektrotechnickou kvalifikací dle vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, 

zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke 

konkrétní stavbě. 

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 

minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 

požádat o zaizolování části vedení, 

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 

1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci, 

10. Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou 

používány mechanismy ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny 

postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz zařízení nebo jiného zařízení 

souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci. 

 

Odůvodnění: 

Žadatel Povodí Odry, státní podnik podal dne 5. 12. 2022 u odboru životního prostředí Městského úřadu 

Jeseník ohlášení udržovacích prací „Úprava Bělé km 23,900 – 24,735“ dle ustanovení § 15a odst. 6 

vodního zákona. 

 

K ohlášení byly doloženy následující doklady: 

 projektová dokumentace „Úprava Bělé km 23,900 – 24,735“, kterou vypracoval zodpovědný 

projektant Ing. Dalibor Rajnoch, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, specializace stavby hydrotechnické, ČKAIT 1104147, leden 2022, doručena ve 2 paré 

 závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – regionální pracoviště 

Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky, č. j. SR/0359/OM/2022-2, ze dne 23. 5. 2022 – souhlas 

s podmínkami 

 rozhodnutí Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – regionální pracoviště Olomoucko, 

oddělení Správa CHKO Jeseníky, č. j. 0400/OM/2022-6, ze dne 21. 6. 2022 

 vyjádření správců inženýrských sítí – CETIN a. s., č. j. 869930/21, ze dne 29. 11. 2021; ČEZ 

Distribuce a. s., zn. 0101879871, ze dne 1. 2. 2023; Telco Pro Services, a.s., č. j. 0201523601, ze dne 

1. 2. 2023; ČEZ ICT Services, a.s., č. j. 0700658798, ze dne 1. 2. 2023; GasNet Služby, s.r.o.,          

zn. 5002510276, ze dne 6. 12. 2021 

 

Na základě výše uvedeného dospěl vodoprávní úřad ke zjištění, že ohlášení udržovacích prací „Úprava 

Bělé km 23,900 – 24,735“ není v rozporu s vodohospodářskými zájmy a předpisy, nejsou narušena práva 

a právem chráněné zájmy jiných nad míru danou obecně závaznými předpisy 

a není ohrožena bezpečnost a zdraví osob, a proto na základě předložených podkladů a stanovisek 

vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost a vydal souhlas s provedením ohlášených udržovacích 

prací. 

 

Poučení: 

Souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti nelze prodloužit. Souhlas s provedením 

nepozbývá platnosti, bylo-li s prováděním ohlášeného stavebního záměru započato ve lhůtě platnosti. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Souhlas lze přezkoumat v přezkumném 

řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. 

 

 

 

 

 

 

 



Spis. zn.: MJ/63644/2022/OŽP/O-3/Dvo str. 8 

 
Vodoprávní úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, druhé 

zašle stavebníkovi. 

 

 

 

         „otisk razítka“ 

 

                 Tereza Dvořáčková 

                  referent odboru ŽP 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

Příloha: 

Bez příloh. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

1. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 

2. Obec Bělá pod Pradědem, IDDS: 8cpbpc8 

  

Dotčené orgány: 

3. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení 

Správa Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 

4. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

5. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

6. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 


		2023-02-01T16:22:30+0100
	Tereza Dvořáčková
	Souhlas s provedením ohlášených udržovacích prací




